
Uchwała nr 125 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 31 października 2025 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącego petycji 

wniesionej przez Fundacje im. Ludwiki i Hipolita małżonków Wawelberg z siedzibą  

w Warszawie w zakresie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 10 

Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2052), uchwala się co następuje: 

§1. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego przychyla się do petycji dotyczącej podjęcia 

inicjatywy legislacyjnej w sprawie nowelizacji ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz odpowiednich przepisów wykonawczych, w zakresie 

wprowadzenia zakazu dokonywania przez organy administracji publicznej oraz inne 

podmioty ogłaszające otwarte konkursy ofert interpretacji statutów organizacji 

pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów składających oferty w konkursach. 

§ 2. 

Rada uznaje, iż obecna praktyka arbitralnego interpretowania postanowień statutów 

organizacji pozarządowych w toku oceny formalnej lub merytorycznej ofert narusza 

zasady równego traktowania, transparentności i autonomii organizacji społecznych, 

wynikające z art. 32 i 61 Konstytucji RP oraz art. 3 i art. 5 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

 

 



§ 3. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego postuluje: 

1) doprecyzowanie przepisów ustawy i aktów wykonawczych w sposób 

jednoznacznie wykluczający możliwość dokonywania przez organy 

administracji interpretacji zapisów statutowych, 

2) wprowadzenie mechanizmu odwoławczego od decyzji o odrzuceniu oferty na 

etapie oceny formalnej z powodu rzekomej niezgodności z celami statutowymi, 

3) opracowanie wzorcowej klauzuli w ogłoszeniach konkursowych i wzorach ofert, 

stanowiącej, że o zgodności zakresu zadania z celami statutowymi decyduje 

oferent, przy zachowaniu odpowiedzialności za prawdziwość złożonego 

oświadczenia zgodnie z art. 233 § 1 Kodeksu karnego. 

§ 4. 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: Przewodniczącemu Komitetu do spraw 

Pożytku Publicznego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 

 


		2025-10-31T14:44:30+0000
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-11-03T12:49:32+0100




